
 

 

Comune di Stazzano 

Provincia di Alessandria 

 

 
Piazza Risorgimento n.6 Tel. 014365303 Fax 014362890 P.I. 00465090066  E-Mail: info@comune.stazzano.al.it 

PEC: protocollo@pec.comune.stazzano.al.it 

 
 

 
 

 

             COPIA 

 

               N. 41    Data 03.11.2022   

 

 

OGGETTO 
 NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 03.11.2022 - 
02.11.2025                   

 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno tre del mese di novembre alle ore 18:00 nella residenza comunale, 

in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori componenti della 

Giunta Comunale: 

 

 

N. Cognome e Nome 
 

 
Presenti/Assenti 

1  BAGNASCO PIERPAOLO Sindaco Presente 

2  CASONATO FLAVIO Vice Sindaco Presente 

3  RODRIGO DANIELA Assessore Presente 

    

 

 

Presiede il Sig. Pierpaolo Bagnasco nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il dott. Roberta Nobile Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’argomento inserito all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

 

 

Il Sindaco, relatore, illustra e propone di approvare la seguente deliberazione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione G.C. n.2 in data 11.01.2020 con la quale è stato costituito il Nucleo di 

Valutazione per il triennio 2020-2022 nelle persone del Segretario e della dott. Roberta Nobile; 

 

DATO ATTO che il Segretario dott. Angelo Lo Destro è stato collocato a riposo con decorrenza 

01.10.2022. 

 

DATO ATTO che il nuovo Segretario nominato per la convenzione di Segreteria Serravalle Scrivia- 

Stazzano è la dott.ssa Roberta Nobile, con decorrenza 01.10.2022. 

 

RITENUTO dover procedere alla costituzione del Nucleo di valutazione; 

 

VISTO l’art. 16 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, laddove 

prevede che il Nucleo è composto dal Segretario e da un esperto esterno, nominabile per un periodo 

non superiore a tre anni, rinnovabili; 

 

RITENUTO nominare quale esperto nel ruolo del nucleo di valutazione il dott. Angelo Lo Destro, 

già segretario di questo Ente; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di conferire, per il triennio 03.11.2022- 02.11.2025, l'incarico al dott. Angelo Lo Destro quale 

componente esperto del Nucleo di Valutazione, che risulta quindi composto dal medesimo e dal 

Segretario in qualità di Presidente; 

2. Di stabilire che il compenso da erogare al componente esterno del Nucleo di Valutazione è 

quantificato complessivamente in € 1.000,00 annui, assumendo il relativo impegno a valere sugli 

stanziamenti di cui ai seguenti Capitoli: 

- Capitolo 10120114 Art. 1 Missione 1 Programma 2 Anno 2022 Imp. 558 € 167,00 

- Capitolo 10120115 Art. 1 Missione 1 Programma 2 Anno 2022 Imp. 559 € 39,75 

- Capitolo 10120702 Art. 1 Missione 1 Programma 2 Anno 2022 Imp. 560 € 15,00 

 

- Capitolo 10120114 Art. 1 Missione 1 Programma 2 Anni 2023 e 2024   Imp. 558 € 1.000,00 

- Capitolo 10120115 Art. 1 Missione 1 Programma 2 Anno 2023 e 2024  Imp. 559 € 238,00 

- Capitolo 10120702 Art. 1 Missione 1 Programma 2 Anno 2023 e 2024  Imp. 560 € 85,00 

 

3. Di estendere analogo impegno per compenso, CPDEL e IRAP per il periodo dal 01.01.2025 al 

02.11.2025, sui seguenti capitoli a carico dell’esercizio finanziario 2025: 

- Capitolo 10120114 Art. 1 Miss. 1 Prog. 2 € 833,00 

- Capitolo 10120115 Art. 1 Miss. 1 Prog. 2 € 198,25 

- Capitolo 10120702 Art. 1 Miss. 1 Prog. 2 € 70,00. 

 



 

 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, la presente deliberazione, 

contestualmente alla pubblicazione sul sito informatico di questo Comune, viene trasmessa in 

elenco ai Capigruppo consiliari. 

 

Con voti unanimi, espressi con separata votazione, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
******** 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto 

 

   Il Presidente   Il Segretario Comunale 

              F.to Pierpaolo Bagnasco F.to Roberta Nobile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 
 

PARERI EX ARTICOLI 49 E 97 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E S.M.I.   
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41  DEL  03.11.2022 

 
OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 03.11.2022 - 02.11.2025                      
 
                                                    

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (Art. 49 D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto 
esprime: 
 

◼ parere FAVOREVOLE 

 

Stazzano, lì  03.11.2022 

                                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                            F.to Roberta Nobile                     
 
                                                                            
__________________________________________________________________________________ 

                  
 

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE (Art. 49 D.Lgs. n. 267/2000)                  
 

la sottoscritta Rag. Susi Pavese, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Stazzano, in ordine alla regolarità contabile del presente atto esprime:  
 

◼ parere FAVOREVOLE 

 

 

Stazzano, lì  03.11.2022 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                   F.to Susi Pavese                                                                                     
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

        

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale 

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Data, 11.11.2022    

      Il Segretario Comunale 

  F.to Roberta Nobile 

      

 

 

 

 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

• è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, 

D.Lgs. n. 267/2000); 

• è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000); 

  

Data  03.11.2022 

 

 

   

                 Il Segretario Comunale 

          F.to Roberta Nobile 

             

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Data, 11.11.2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Roberta Nobile 

 

  

   

 

    

 

    

 
 


